
ПРОТОКОЛ № 1 
засідання начально-методичної ради 

Дрогобицького фахового коледжу нафти і газу  
від 30 серпня 2023 року 

 
 Присутні: Шимко М.Ю. - заст. директора з 

навчальної роботи 
  Цапів О.С. - зав. навчально-

методичним кабінетом 
  Савчин Л.Я. - зав. навчально-

методичною лабораторією 
  Голови циклових комісій 
 Відсутні: - 
 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 

1. Про організацію освітнього процесу в 2023/2024н.р.  (доповідає Марія Шимко - заст. 
директора з навчальної роботи). 
 

2.  Атестація педагогічних працівників у 2023/2024н.р. відповідно до Положення про 
атестацію педагогічних працівників (Наказ МОН від 09.09.2022р. № 805). 
 
Слухали: 

Шимко М.Ю. - заст. директора з навчальної роботи довела до відома присутніх склад 
навчально-методичної ради на 2023/2024н.р.  
Голова навчально-
методичної ради 

Шимко М.Ю. - заст. директора з навчальної роботи 

Секретар Цапів О.С. - завідувач навчально-методичним кабінетом 

Члени: Рубаха Л.Б. - голова комісії  «Геології, геодезії та землеустрою» 
 Даниляк Т.В. - голова комісії «Нафтогазової інженерії та 

технології» 
 Процишин О.Р. - голова комісії «Економіки підприємства та 

менеджменту» 
 Бугір В.І. - голова комісії «Хімічних технологій та інженерії» 
 Шаповаловська Л.О. - голова комісії «Фізико-математичних 

дисциплін» 
 Баранчук Н.Т. - голова комісії загально технічних дисциплін  
 Піць Л.С. - голова комісії суспільно-гуманітарних дисциплін 
 Піць Б.М. - голова комісії «Фізичного виховання та захисту 

Вітчизни» 
 Шемеляк О.Р. - голова комісії «Автоматизація та комп'ютерно-

інтегровані технології» 
 Баран В.В.- голова комісії «Електричної інженерії та 

автомобільного транспорту 
 Слімаковська І.І. - методист 
 Набитович Г.В.   - методист 
 Савчин Л.Я.   -  зав. навчально-методичною лабораторією 
 

Було наголошено, що навчальний процес з 01.09.2023р. розпочинається з очної та 
заочної форм навчання відповідно до графіку навчального процесу, студенти, які 
навчаються за індивідуальним графіком продовжують навчання на платформі Moоdle. 



Усі педагогічні працівники ознайомлені з електронним варіантом педагогічного 
навантаження тому індивідуальні плани складаємо відповідно до педнавантаження з 
врахуванням норм часу для планування та обліку основних видів методичної інноваційної, 
організаційної роботи на навчальний рік, відповідно до Наказу МОН № 86 із 
доповненнями. 

Індивідуальні плани виконуємо у електронному варіанті та подаємо на 
затвердження до 15.09.2023р. 

Плани роботи навчальних кабінетів (лабораторій) затвердити до 10.09.2023р. Усі 
інформаційні, нормативно-інструктивні, навчально-методичні матеріали, зразки планової 
документації знаходяться на інформаційній сторінці «Методичний кабінет викладача 
ДФКНГ», навчання - ONLINE. 
 
Ухвалили: 
1. Інформацію прийняти до уваги. 
2. Плани роботи кабінетів (лабораторій) подати на затвердження та робочі програми 
навчальних дисциплін до 10.09.2023р. 
3. Затвердити: 
- індивідуальні плани викладачів до 15.09.2023р. 
- плани роботи циклових комісій на 2023/2024н.р. до 20.09.2023р. 
 
 По другому питанні слухали Цапів О.С. - зав. навчально-методичним кабінетом, 
яка доповіла, що згідно графіку у 2023/2024н.р. чергову атестацію проходять викладачі 
відповідно до Положення про атестацію педагогічних працівників № 1649/38985 від 
21.12.2022р.  
1. Кузик П.В. викладач основ правознавства 
2. Галелюк І.О. викладач зарубіжної літератури 
3. Федорова О.М. викладач математики 
4. Рубаха Л.Б. викладач геології та геохімії нафти і газу 
5. Паращак Л.Ф. викладач загальної геології 
6. Євлампієва С.Г. викладач економіки, організації виробництва 
7. Малик В.Я. викладач експлуатації компресорних станцій 
8. Бішко О.В. викладач бурового устаткування 
9. Стасик С.М. викладач стандартизації, взаємозамінності та технічні 

вимірювання 
10.Бережанський В.В. викладач інформатики 
11. Андибур Н.І. викладач економічного аналізу 
12. Слімаковська І.І. викладач англійської мови 
 

Було наголошено про те, що позачергова атестація може проводитись:  
- за ініціативою керівника закладу освіти - у разі зниження якості педагогічної діяльності 
педагогічним працівником; 
- за однією з таких умов: 
1) визнання переможцем, лауреатом фінальних етапів всеукраїнських, міжнародних 
фахових конкурсів; 
2) наявність освітньо-наукового / освітньо-творчого, наукового ступеня; 
3) успішного проходження сертифікації. 
 
 Було звернуто увагу, що кваліфікаційна категорія «спеціаліст другої категорії» 
присвоюється, якщо стаж роботи на посадах педагогічних працівників не менше ніж три 
роки; «спеціаліст першої категорії» - не менше ніж п’ять років; «спеціаліст вищої 
категорії» - не менше семи років. 
 
 Особи, які не мають педагогічної освіти, але мають стаж роботи в одній із галузей 
економіки та працюють на посадах педагогічних працівників, атестуються як педагогічні 
працівники без дотримання послідовності 



«спеціаліст другої категорії»   - не менше двох років;  
«спеціаліст першої категорії» - не менше п’яти років;  
«спеціаліст вищої категорії»   - не менше семи років. 

Педагогічні звання присвоюються (підтверджуються) педагогічним працівникам, 
які мають кваліфікаційну категорію «спеціаліст першої категорії», «спеціаліст вищої 
категорії» та які зокрема: 

- упроваджують і поширюють методики компетентнісного навчання та нові освітні 
технології, надають професійну підтримку (здійснюють супервізію); 

- беруть участь у процедурах і заходах, пов’язаних із забезпеченням якості освіти та 
впровадження інновацій; 

- були визнані переможцями, лауреатами всеукраїнських, міжнародних, фахових 
конкурсів. 

 
Ухвалили: 
1. Інформацію прийняти до уваги. 
2. До 20.09.2023р. затвердити і створити атестаційну комісію. 
3. До 10.10.2023р. скласти списки медпрацівників, графік проведення атестації та 
розмістити на сайті коледжу.  
 
 
 
 

 
 


